
Skaidrojums par SAM 1.1.1.5 pasākuma 2.kārtas projektu īstenošanā atbalstāmo 

darbību “Starptautisku zinātnisko konferenču organizēšana Latvijā” 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 315 44.2. apakšpunktu 1.1.1.5. pasākuma 2. kārtas ietvaros ir 

attiecināma starptautisku zinātnisko konferenču organizēšana Latvijā. Zinātniskā konference 

pēc savas būtības ir noteiktas pētniecības jomas zinātnieku oficiāla sanāksme, kuras ietvaros 

zinātnieki prezentē savus konkrētajā pētniecības jomā aktuālākos pētījumus un attiecīgi – 

norisinās kritiska zinātnisko viedokļu apmaiņa.  

Saskaņā ar vispārpieņemtajiem standartiem starptautiska zinātniska konference ietver vismaz 

šādus aspektus: 

• Nodrošināta atklāta pieteikšanās dalībai konferencē (piem. tīmekļa vietnē); 

• Konferences īstenošanas nodrošināšanai izveidota starptautiska zinātniskā 

programmkomiteja; 

• Konkrētās tēmas pētījumu rezultātu prezentācijas stenda referātos, mutiskās 

prezentācijās, plenārziņojumos, plenārlekcijās, publiskās zinātniskās diskusijās, 

tematiskās sesijās, tematiskās darba grupās*; 

• Konferences pētījumu rezultātu izdošana konferenču rakstu krājuma veidā, tēžu materiālu 

vai rakstu publicēšana zinātniskos žurnālos**. 

Pasākuma norisi apliecinoši dokumenti: 

• Dalībnieku saraksts – piesaistītie dalībnieki; 

• Pasākuma programma – atbilstība vispārpieņemtajiem standartiem; 

• Krājums, tēžu materiāli vai zinātniskais žurnāls (ja attiecināms); 

• U.c. atbilstoši SAM pasākuma MKN. 

Izdevumus pamatojošie dokumenti: 

• Dalībnieku piesaistes izdevumi (aviobiļetes, viesnīca, nē-dienas naudām), 

• Telpu izmaksas, 

• Ēdināšana, 

• Organizatoriskas izmaksas; 

• U.c. atbilstoši SAM pasākuma MKN. 

Pasākuma rīkošanā var paredzēt dalības maksu iekasēšanu, nodrošinot, ka pasākuma 

īstenošana joprojām ir nesaimnieciska darbība, t.i., pēc pasākuma norises nav gūti ieņēmumi – 

visi ieņēmumi no dalības maksām izlietoti pasākuma organizēšanai. Ja ir dalības maksas vai 

dalītas izmaksas no dažādiem finansējuma avotiem, nepieciešams iesniegt pasākuma kopējo 

tāmi, kurā redzami: 

• Kopējie plānotie izdevumi, 

• Kopējie ieņēmumi, 

• Kopējās izmaksas ar norādi par izdevuma avotu (ieņēmumi, projekts, citi līdzekļi). 

                                                           
* Katrā konkrētajā gadījumā nav jāizpildās visiem šajā punktā minētajiem nosacījumiem. 
** Iespējams, ka konferences rezultāti tiek izdoti elektroniskā formātā, pieejamību nodrošinot konferences vai 

konferences organizatora (iestādes) tīmekļa vietnē. 


